

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

**Komisja
Polityki
Społecznej
i Rodziny**

■ **PODKOMISJI STAŁEJ DO SPRAW
RYNKU PRACY
(NR 3)
z dnia 8 czerwca 2022 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny

– podkomisji stałej do spraw rynku pracy (nr 3)

8 czerwca 2022 r.

Podkomisja stała do spraw rynku pracy, obradująca pod przewodnictwem posła **Grzegorza Matusiaka (PiS)**, przewodniczącego podkomisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– zapoznanie się z postulatami związków zawodowych w sprawie przeciwdziałania utrudnianiu prowadzenia działalności związkowej w miejscu pracy.

W posiedzeniu udział wzięli: **Karolina Woźniczko** radca prawny w Departamencie Dialogu i Partnerstwa Społecznego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, **Wojciech Gonciarz** dyrektor Departamentu Prawnego Głównego Inspektoratu Pracy wraz ze współpracownikiem, **Dominik Wojtasiak** dyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, **Joanna Drozd** dyrektor Departamentu Zarządzania Zasobami Ludzkimi ZUS wraz ze współpracownikami, **Paweł Śmigielski** dyrektor Wydziału Prawno-Interwencyjnego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, **Dorota Ronek** sekretarz Zarządu Krajowego OZZPiP, **Wojciech Ilnicki** przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” KWB Turów.

W posiedzeniu wziął udział pracownik Kancelarii Sejmu **Dariusz Lipski** z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Grzegorz Matusiak (PiS):

Dzień dobry państwu. Rozpoczynamy posiedzenie podkomisji stałej do spraw rynku pracy.

Dzisiaj w porządku obrad mamy zapoznanie się z postulatami związków zawodowych w sprawie przeciwdziałania utrudnianiu prowadzenia działalności związkowej w miejscu pracy. Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia został państwu doręczony. Czy są jakieś uwagi do porządku? Nie słyszę, to procedujemy. Stwierdzam zatem, że Komisja przyjęła porządek dzisiejszego posiedzenia.

Czy jest ktoś z ministerstwa pracy? Tak. Udzieliłbym głosu, żeby pani się odniosła do tych propozycji, które są złożone do podkomisji.

Radca prawny w Departamencie Dialogu i Partnerstwa Społecznego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Karolina Woźniczko:

Dzień dobry. Karolina Woźniczko, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Niestety nie mogę zabrać głosu, dlatego że nasz resort nie jest odpowiedzialny za nowelizację ustawy o Kodeksie postępowania cywilnego. Nowelizacja była przygotowana wcześniej przez Ministerstwo Sprawiedliwości, więc na ten moment nie mogę wypowiadać się w sposób wiążący imieniu mojego resortu.

Przewodniczący poseł Grzegorz Matusiak (PiS):

Dobrze. Dziękuję.

Czy są wśród nas wnioskodawcy? Tak. Bardzo proszę o głos.

Poseł Maciej Konieczny (Lewica) – spoza składu podkomisji:

Dziękuję, panie przewodniczący. Może pokrótce przypomnijmy też historię, która nas doprowadziła do tego momentu. Były dwie propozycje, alternatywne rozwiązania palącego problemu, który polegał na tym, że w Polsce zwyczajnie opłaca się nieuczciwym pracodawcom zwalniać związkowców po to, żeby utrudnić działalność związkową.

Dochodzenie przez nich racji jest długotrwałe, kosztowne i nie zapobiega temu, żeby ten związek przestał działać na zakładzie pracy.

To jest problem, który trzeba rozwiązać. Nad rozwiązaniami równolegle pracowała „Solidarność” oraz partie Razem i Lewica. Przyszliśmy ze swoją propozycją na ostatnią Komisję, kiedy rozmawialiśmy o tym problemie w charakterze bardziej ogólnym. „Solidarność” przedstawiła swoje rozwiązania. Od tamtej Komisji do tej podkomisji – bo tamta Komisja zdecydowała, żeby skierować prace do podkomisji – udało nam się wypracować wspólne rozwiązanie, które przesłaliśmy do sekretariatu podkomisji, więc wszyscy państwo macie okazję się z nim zapoznać. Jedynym brakującym elementem jest oczywiście uzasadnienie, ale to można zrobić też na bazie wcześniejszych projektów. To może się bardzo szybko pojawić. Ten projekt ustawy łączy najlepsze elementy tamtych projektów i panuje pełna zgodność pomiędzy autorami i autorkami obu projektów, którzy pracowali pomiędzy Komisjami. Dysponujemy więc kompletnym projektem ustawy rozwiązującym ważny problem, który powstał w rzadko spotykanym porozumieniu ponadpolitycznym i ponadzwiązkowym.

Na ostatniej Komisji także mieliśmy szeroką reprezentację różnych związków zawodowych, więc warto też docenić to porozumienie, a przede wszystkim rozwiązać ważny problem społeczny. Myślę, że taki powinien być efekt tego naszego dzisiejszego spotkania, żeby ta ustawa trafiła na Komisję z powrotem i żeby w efekcie mogła być także głosowana przez Sejm. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Grzegorz Matusiak (PiS):

Dziękuję bardzo.

Czy ktoś z państwa jeszcze pragnie zabrać głos w temacie? Dziękuję bardzo.

Myślę, że propozycja, którą przedstawił wnioskodawca jest właściwa, czyli żeby ten projekt przesłać do właściwej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Czy ktoś jest przeciw? Dziękuję.

To dziękuję za dyskusję, za przyjęcie tego wniosku.

Poseł Janusz Śniadek (PiS):

Przepraszam, panie przewodniczący, żebyśmy wszyscy mieli jasność na tej sali. Kończymy uzgodnieniem, że podkomisja zwraca się do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o przyjęcie tego wniosku jako wniosek komisyjny. Nad wnioskiem uzupełnionym o uzasadnienie Komisja będzie dalej pracować.

Poseł Maciej Konieczny (Lewica) – spoza składu podkomisji:

Chciałbym też w pełni się z tym zgodzić. W tym momencie nie czuję się już wnioskodawcą. To jest wspólny wniosek, wypracowany przez wiele środowisk i dobrze, żeby wyszedł jako wniosek komisyjny. Taki powinien być nasz wspólny cel.

Przewodniczący poseł Grzegorz Matusiak (PiS):

Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie podkomisji stałej do spraw rynku. Dziękuję bardzo.